UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       HUYỆN MỘ ĐỨC                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            /QĐ-UBND       Mộ Đức, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện Mộ Đức

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỘ ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Quy định chi tiết đối tượng, tiêu chuẩn xét tặng danh

hiệu thi đua, hình thức khen thưởng của tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 52/2024/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 764/TTr-NV ngày

25/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện Mộ Đức, gồm

các thành viên có tên sau đây:

* Chủ tịch Hội đồng:

Ông Phạm Ngọc Lân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

 * Các Phó Chủ tịch Hội đồng:

 1. Ông Võ Lâm, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Chủ tịch thứ nhất Hội

đồng.

 2. Trưởng phòng Nội vụ huyện - Phó Chủ tịch thường trực.

3. Mời Trưởng Ban Dân vận - Chủ tịch UBMTTQVN huyện.

4. Mời Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện.

* Các Ủy viên Hội đồng:

1. Mời Phó Chủ tịch HĐND huyện;

2. Mời Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy;

3. Mời Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;

4. Trưởng Công an huyện;

2

5. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

6. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;

7. Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

8. Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

9. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

10. Chánh Thanh tra huyện.

 * Thư ký Hội đồng:

  Chuyên viên phòng Nội vụ huyện (phụ trách công tác Thi đua - Khen

thưởng).

 Điều 2. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện là tổ chức tư vấn, tham

mưu giúp UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện tổ chức thực hiện công tác thi

đua, khen thưởng trên địa bàn huyện và có nhiệm vụ sau:

1. Tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện phát động các phong trào thi đua

theo thẩm quyền;

2. Định kỳ đánh giá kết quả phong trào thi đua và công tác khen thưởng;

tham mưu việc sơ kết, tổng kết công tác thi đua, khen thưởng; kiến nghị, đề xuất

các chủ trương, biện pháp đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước trong từng năm

và từng giai đoạn; tổ chức thi đua theo quy định của pháp luật về thi đua, khen

thưởng;

3. Tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện kiểm tra các phong trào thi đua và

thực hiện chủ trương, chính sách pháp luật về thi đua, khen thưởng;

4. Tham mưu, tư vấn cho Chủ tịch UBND huyện quyết định tặng danh hiệu

thi đua và các hình thức khen thưởng thuộc thẩm quyền hoặc trình cấp có thẩm

quyền khen thưởng

5. Tổ chức hoạt động theo Quy chế hoạt động của hội đồng được Chủ tịch

UBND huyện ban hành.

 Điều 3.  Phòng Nội vụ huyện là cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua -

khen thưởng huyện chịu trách nhiệm chuẩn bị các điều kiện cần thiết và lập kế

hoạch kinh phí hàng năm đảm bảo các hoạt động của Hội đồng.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

252/QĐ-UBND ngày 13/7/2023 của UBND huyện Mộ Đức.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ

huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                      KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 5;                                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH

- Ban TĐKT tỉnh;

- TTHU;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP: PVP, CVNC;

- Lưu: VT.

     Võ Lâm

3

		2024-11-28T07:21:34+0700

		2024-11-28T08:12:27+0700

		2024-11-28T08:12:27+0700

		2024-11-28T08:12:27+0700

		2024-11-28T08:12:27+0700